
DETERMINAZIONE N. 191  DEL 07/08/2021 

 

OGGETTO:  VARIANTE GENERALE AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO 

(P.G.T.), UNITAMENTE ALLA VALUTAZIONE AMBIENTALE (V.A.S.).           

 

I RESPONSABILI DEI SETTORI 3 E 4 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 07/07/2021 di avvio del procedimento di variante 

generale al piano di governo del territorio e alla valutazione ambientale strategica. 

 

Visto l’art. 13 della L.R. n. 12/2005 e s.m.i. che disciplina la procedura di approvazione anche in 

variante degli atti costituenti il P.G.T. 

 

Considerato, che la suindicata norma, al c. 2, prevede che alla fase di avvio del procedimento, 

prima del conferimento di incarico per la redazione degli atti di variante al P.G.T., si attivi lo 

sviluppo di azioni di comunicazione, di pubblicazione e di sollecitazione della partecipazione 

attiva da parte della cittadinanza, al fine di incentivare la collaborazione di chiunque abbia 

interesse, anche alla tutela degli interessi diffusi, a presentare suggerimenti e proposte. 

 

Richiamati gli indirizzi generali per la Valutazione Ambientale (V.A.S.) approvati con D.C.R. 13 

marzo 2007 n. VIII/351 e gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla Giunta Regionale 

con deliberazione n. VIII/6420 del 27 dicembre 2007 e s.m.i. 

 

Vista la D.G.R. 10 novembre 2010 n. 761, determinazione delle procedure di V.A.S. di piani e 

programmi, allegato 1 – 1a – 1u, modello metodologico procedurale e organizzativo della V.A.S. 

 

Vista la Circolare n. 13071 del 14/12/2010 della Direzione Generale Territorio e Urbanistica della 

Regione Lombardia avente ad oggetto “L’applicazione della Valutazione Ambientale di Piani e 

Programmi – V.A.S. nel contesto comunale”. 
 

Preso atto che la Giunta Comunale con deliberazione n. 56 del 07/07/2021 di avvio del 

procedimento di variante generale al piano di governo del territorio unitamente alla valutazione 

ambientale strategica, ha demandato all’autorità procedente, d’intesa con l’autorità competente 

per la V.A.S.: 

1. Alla definizione: 

a. Delle modalità di convocazione della conferenza di verifica; 

b. Le modalità di informazione e di partecipazione del pubblico, di diffusione e 

pubblicizzazione delle informazioni. 

 

2. All’individuazione: 

a. Soggetti competenti in materia ambientale e gli enti territoriali interessati, da 

invitare alla conferenza di servizio; 

b. I singoli settori del pubblico interessati all’iter decisionale; 

 

Vista la legge regionale 12/2005. 

 

Visto il D.Lgs. 152/2006. 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 12/05/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e il DUP 

2021/2023. 



 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 12/05/2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale sono state assegnate ai responsabili di settore gli stanziamenti di entrata e di 

uscita – Peg Finanziario Bilancio di previsione finanziario 2021/2023. 

  

Accertata la propria competenza in attuazione del Decreto Sindacale n. 3 del 04/01/2021  incarico di 

posizione organizzativa settore 4 Tecnico/urbanistica - anno 2021. 

 

Accertata la propria competenza in attuazione del Decreto Sindacale n. 13 del 04/05/2021 

conferimento incarico di posizione organizzativa settore 3 tecnico/lavori pubblici periodo 

01/05/2021 - 31/12/2021. 

 

Accertata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art 147-bis del T.U.E.L introdotto dal 

D.L. 10 ottobre 2012, n. 174 convertito dalla Legge 7 dicembre 2012 n. 213. 

 

Visto l’art. 107 del  T.U.E.L. approvato con  D.Lgs.  18/08/2000 n° 267 relativo alle competenze 

dei dirigenti, ovvero dei responsabili di settore. 

 

Visto il Regolamento di Contabilità. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di individuare i seguenti soggetti competenti in materia ambientale: 

1. Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente ARPA – Dipartimento di 

Monza PEC: dipartimentomonza.arpa@pec.regione.lombardia.it 

2. Agenzia di Tutela della Salute della Brianza ATS (ASL) PEC: protocollo@pec.ats-

brianza.it 

3. Parco del Molgora – PEC: parcoagricolonordest@pec.regione.lombardia.it 

4. Direzione Generale per i Beni Culturali e Paesaggistici della Lombardia PEC: 
mbac-dg- beap@mailcert.beniculturali.it 

5. Soprintendenza Belle Arti e Paesaggio PEC: mbac-sbeap-mi@mailcert.beniculturali.it 

6. Soprintendenza Archeologia della Lombardia PEC: mbac-sar-

lom@mailcert.beniculturali.it 

7. Consorzio Bonifica Est Villoresi. etvilloresi@pec.it 
 

2) Di individuare i seguenti Enti territorialmente interessati: 

1. Regione Lombardia Direzione Generale Territorio Urbanistica Difesa del Suolo 

Agricoltura PEC: territorio@pec.regione.lombardia.it PEC: 

agricoltura@pec.regione.lombardia.it 

2. Provincia di Monza e Brianza PEC: provincia-mb@pec.provincia.mb.it 

3. Comune di Vimercate PEC: vimercate@pec.comune.vimercate.mb.it 

4. Comune di Ornago PEC: protocollo.comuneornago@postecert.it 

5. Comune di Agrate Brianza PEC: comune.agratebrianza@pec.regione.lombardia.it 

6. Comune di Cavenago Brianza PEC: protocollo@comune.cavenagobrianza.mb.it 

7. Autorità di Bacino del fiume Po PEC: protocollo@postacert.adbpo.it 

 

3) Di stabilire le seguenti modalità di convocazione della conferenza di verifica: 

1. L’Autorità procedente convoca la conferenza di verifica dei soggetti competenti in 

materia ambientale e gli enti territorialmente interessati mezzo posta elettronica 

certificata nei termini e con le modalità previste per le conferenze di servizio. 

 

4) Di stabilire le seguenti modalità di informazione e di partecipazione del pubblico, di 



diffusione e pubblicizzazione delle informazioni: 

1. L’Avviso di avvio di procedimento di variante generale al P.G.T., unitamente alla 

V.A.S., è pubblicato: 

a. Sul sito Web Sivas di Regione Lombardia; 

b. Sul giornale periodico di diffusione locale “Giornale di Vimercate”; 

c. All’Albo Pretorio del comune di Burago di Molgora; 

d. All’Albo Pretorio dei comuni confinanti; 

e. Sul sito internet del comune di Burago di Molgora; 

f. Nelle bacheche comunali. 

 

5) Di dichiarare la presente determinazione esecutiva all’atto della sua sottoscrizione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Tecnico/Urbanistica 

(Geom. Gherardi Fabrizio) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Tecnico/Lavori Pubblici 

(Geom. Perego Giuseppe) 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.). 


